
Rotary Skansen, Uddevalla 

Veckobrev 180322 

 
 

 

Vår president Thomas hälsar alla välkomna och berättar att vi i dag har fyra gäster. Han 
uppmärksammar också att en i dag närvarande medlem varit med i vår klubb i 50 år - Karl-
Erik Brandt. Karl-Erik har haft flera olika uppdrag i klubben.  

Dagens föredragshållare var Lars Wiklund, sjukhusdirektör NU-sjukvården sedan fyra år. 
Lars blir pensionär om en månad och planerar då att flytta till Frankrike. 

 NU-sjukvården betjänar ca 280 000 invånare och omsätter 5 miljarder kr, bl.a. 70 000 besök 
till akuten och 235 000 läkarbesök.  

Åren 2014-2018: ny sjukhusledning med målen: lugn och ro, ordning och reda 
(investeringsprocess, katastrof och kris plan, ekonomi, produktionsplanering) ökad 
tillgänglighet till operationer.  

Man kan nu se bl.a. stora förbättringar i senaste medarbetarenkäten, bäst i regionen på 
cancerprocesser, uppgiftsväxling för att ta tillvara olika kompetenser på ett bättre sätt.  

NU-sjukvården gick 180-200 miljoner kronor back under tio år, nu bättre balans. 

Det finns en utmanande rekryteringssituation, stor brist på sjuksköterskor särskilt 
specialistsjuksköterskor.  

Mål är uppsatt att patienter som söker akut ska lämna akutmottagningen inom fyra timmar. 
Den andelen har ökat på senare tid.  

Uddevalla sjukhus är Västra götalandsregionens största specialist sjukhus, ett avancerat och 
modernt sjukhus för planerad, resurseffektiv och högkvalitativ specialistvård. 

Regionalt vårduppdrag som Uddevalla sjukhus planeras få är: 

Operationscentrum Uddevalla sjukhus och 535 miljoner finns reserverat för åren 2017-22. 
Planen är att sjukhuset blir regionens sjukhus för prostataoperationer, njurkirurgi och 
avancerad ögonsjukvård. 

Verksamheter på Uddevalla sjukhus: ögonklinik, cancerkirurgi, samlad barn- och 
öppenvårdspsykiatri, MÄVA, planerad ortopedi, rehab, arbetsterapi, fysioterapi, dietister, 
rehab.-bassäng, palliativa enheten, palliativa teamet, mott för hud, diabetes, barn, hjärtsvikt, 
urologi, endokrinologi,  dagkirurgi, uppvakningsavdelning.  

 

Uddevalla sjukhus planeras också att åter få en närakut. 
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Lars berömmer Uddevalla kommun som nu tar hem sina patienter från sjukhuset i hög grad 
vilket gör att kommunens invånare, som är i behov av hjälp från kommunen, inte behöver 
vara kvar på sjukhuset och vänta när de är färdigbehandlade. 

Det var positiva toner från sjukhusdirektören, dock avslutar vår president Thomas med mer 
dystra rapporter om vården i regionen i allmänhet och NU-sjukvården i synnerhet.  

Intressant och engagerande föredrag som efterföljdes av många frågor.  

Lars tackas med diplom och en gåva till Saronhuset. 

 

För anteckningarna: Carola Svantesson 


